
DÉPARTEMENT DES YVELINES

ARRONDISSEMENT DE MANTES

CANTON DE LIMAY

COMMUNE D'ISSOU

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

LIBERTÉ - EGALITÉ - FRATERNITÉ
______________

ARRÊTÉ TEMPORAIRE DE CIRCULATION N°A_0031_01_23
___________

DEPOSE DE BARRIERES 
VAUBAN, PARKING 
COLLEGE JACQUES 
CARTIER SUR LES PLACES 
DE STATIONNEMENT 
LONGEANT LE COLLEGE

A compter de la date
du présent arrêté

Le Maire de la commune d'ISSOU (78440) ;
VU la  Loi  n°82-213 du 02 mars 1982 relative  aux droits et  libertés des communes, des
départements et des régions, modifiée et complétée par la loi n°82-623 du 22 juillet 1982 et
par la loi n°83-8 du 07 janvier 1983 ;
VU le Code général des collectivités territoriales et notamment ses articles L.2212-1, L.2542-
2, et ses articles L.2213-1, L.2213-2 et L.2213-4 relatifs aux pouvoirs de police du maire en
matière de circulation et de stationnement ;
VU le Code de la voirie routière et notamment ses articles L.115-1 et suivants, R.141-3 ;
VU le  Code de la  route  et  notamment  ses articles R.110-1,  R.411-5,  R.411-8,  R.411-25,
R.411-26, R.411-28 et R.413-1 ;
VU le Code pénal et notamment son article R.610-5 ;
VU le Code de procédure pénale ;
VU le décret n°2010-578 du 31 mai 2010 modifiant le décret n°2009-615 du 03 juin 2009
classant la D 190 dans la nomenclature des routes à grande circulation ;
VU l’arrêté et l’instruction interministériels sur la signalisation routière modifiés par les textes
subséquents ;
CONSIDERANT qu’il convient de lever la réglementation pour le stationnement de tous les
véhicules aux abords du Collège Jacques Cartier, Route Départementale 190;

ARRÊTE

ARTICLE 1 : A compter  de la  signature du présent arrêté,  le  stationnement de tous les
véhicules  aux  abords  du  Collège  Jacques Cartier,  Route  Départementale  190,  sera  de
nouveau autorisé ;
ARTICLE 2 : Les services techniques de la commune d’Issou sont chargés de retirer les
barrières VAUBAN.
ARTICLE  3: Toute  contravention  au  présent  arrêté  sera  constatée,  et  poursuivie
conformément aux lois et règlements en vigueur.
ARTICLE 4 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs conformément
à la règlementation en vigueur dans la commune d’Issou.
ARTICLE 5 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours auprès du Tribunal Administratif
de  Versailles  dans un  délai  de  deux  mois  à  compter  de  sa  date  de  notification  ou  de
publication.
ARTICLE 6 : Ampliation sera adressée à :
- Madame la Directrice Générale des Services de la commune d’Issou,
- Monsieur le Commissaire Divisionnaire de Police de Mantes-la-Jolie,
- Monsieur le Directeur des Services Techniques de la Ville d'Issou,
- Le directeur départemental des services d'incendie et de secours des Yvelines,
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

FAIT A ISSOU, LE 27 JANVIER 2023
Pour le Maire,

Stevens FRENOT
Le Directeur des Services Techniques

Copie sera adressée à :
- Monsieur le Lieutenant du Centre de Secours de Gargenville,
- Monsieur l’ambassadeur de tri de la Communauté Urbaine 
Grand Paris Seine & Oise,
- Monsieur le Directeur de la Société de cars COM’BUS 
à Mantes la Ville,
- Monsieur le Responsable du CTC de Limay de la Communauté 
Urbaine Grand Paris Seine & Oise. 

/opt/nfs/eph/fichiers/1168286/viser/A_0031_01_23 - Reglementation stationnement pour retrait barrieres VAUBAN College Jacques Cartier RD190 a cpt du 27 01 2023.doc Page 1/2


